The formalistic attitude of Geulincx is mainly reflected, however, in his critique of the reliability of Descartes's criterion for evidence which, according to him, provides only a "psychological" certainty. It is always possible, indeed, to suspect the propositions which seem to be "evident"<sup>466</sup>. Intuitive evidence can deceive us: in some instances we can recognize deception only *a posteriori*, as in the case of the addition of the same number to a odd and an even number, which seem "evidently" to be still single and double after the addition<sup>467</sup>. Evidences are corrected by the intellect, as this is the faculty which judges both the questions it raises itself and the "evidences" of the senses<sup>468</sup>. Therefore, it is our highest faculty. Its reliability seems to be justified only through its primacy. This critique of evidence as the criterion of truth, apparently provided by Geulincx *en passant*, is in fact a cornerstone in the avoidance of a foundation of *scientia* that might make superfluous an appeal to God. This is what Descartes does in the *Fifth Meditation*, grounding

---

est, falsum subesse non potest, adeoque necessario vera est; nam sive vera sit, vera est, sive etiam falsa sit, vera est. V. g. si dicam: aliqua propositio vera est, dico adversario: pone hoc esse verum vel falsum, perinde est, nam nihilominus demonstrabo esse verum», *ibid.*

<sup>465</sup> Geulincx assumes Descartes's "argument" of the *cogito* as an example for his considerations on hypothetical syllogism: see the *Methodus inveniendi argumenta*, Geulincx 1892, pp. 88-89, 109-110.

<sup>466</sup> «Suspectare etiam possumus in genere illas propositiones, quae nobis ante hac certissimae videbantur; idque per rationes, ut apparet, convincentes, quamdiu intellectum avertimus ab evidentia istarum propositionum, quas tamen certo et evidenter sciamus», Geulincx 1892, *Metaphysica vera*, p. 142.

<sup>467</sup> «Et videtur ratio aliqua convincens militare pro ista persuasione. Cum enim certo aliquo modo se habeant duplum et simplum, quamdiu utrique idem accedit, videntur in eodem statu permanere; cum enim ea, quae certo modo se habent, mutantur, et modum istum amittunt, signum est, fortius aliquid uni eorum quam alteri accessisse. Sic duo parietes albi eodem modo albi manebunt, quamdiu aequae multum albedinis accedit ad utrumque; et aequalia semper manebunt aequalia, quamdiu idem aut aequae multa iis addentur. Unde videmus, falsitatem istius principii, duplum et simplum, cum idem et aequalia accedunt utriusque semper duplum et simplum manebunt, agnosci tantum a posteriori, applicando mentem ad exempla dupli et simpli. [...] Quamdiu autem a priori principium illud intuemur, fortissimum esse videtur, et nihil occurrit, quod veritatem eius suspectam reddere posse videatur», *ibid.*, p. 143. This argument is used also in the *Disputationes metaphysicae* as one of the sceptical arguments, see Geulincx 1892, p. 484.